DECRETO Nº 027/2005

EMENTA: Cancela o Alvará de Licença de Funcionamento nº 12/2004 da Empresa Stang Combustível Ltda e dá outras providências.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal nº 298/03 de 17 de dezembro de 2003.

RESOLVE:

Artigo 1º - Cancelar o Alvará de Licença de Funcionamento nº. 12/2004 da Empresa STANG COMBUSTÍVEL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.035.383/0001-82, por não cumprir com a Legislação Vigente e contida no art. 142 § único do CTM (Código Tributário Municipal) de Nova Esperança do Sudeste.

Artigo 2º - O cancelamento estriba-se na falta de cumprimento da Legislação Ambiental referente às atividades potencialmente poluidores de Postos de Combustíveis , sito a Resolução do CONAMA nº 273/2000 e na falta de apresentação de Licenciamento Ambiental, seja Licença Prévia, Instalação e Operação para funcionamento da atividade.

Artigo 3º - O referido cancelamento dá-se também pela falta de apresentação de projetos técnicos de garantia de segurança para a população deste município.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná em 20 de maio de 2005.

   NORBERTO GOEDERT

 Prefeito Municipal